² -bus ss T

³ dux- LRSWD²BPZTOHA; dix- CXND

⁴ -ione CLRSWBZTOHA; -ionem XND

⁵ ss Z

4

De dampnatione filiorum qui ex sacerdotibus et ministris geniti comprobantur cp. x¹

Cum² multe super innocentiam³ ordinis⁴ clericorum hactenus emanauerint⁵ sententie⁶ patrum et nullatenus ipsorum formari quiuerit correptio⁷ morum usque adeo sententiam iudicantium protraxere commissa culparum⁸, ut non tantum ferretur ultio in auctoribus⁹ scelerum, uerum et¹⁰ in progenie¹¹ dampnatorum. Ideoque quilibet ab episcopo usque ad subdyaconum deinceps uel ex ancille uel ex ingenuo¹² detestando conubio in honore constituti filios procrearint¹³ illi quidem ex quibus geniti probabuntur canonica censura dampnentur. Proles autem alienata¹⁴ pollutione non solum¹⁵ parentum hereditatem usquam¹⁶ accipiet¹⁷, sed etiam in seruitutem eius ecclesie de cuius sacerdotis¹⁸ uel ministri ignominia nati sunt iure perhenni manebunt.

C. Toledo IX c 10; H 399a; M 524; ID 6.425; C 15 q 8 c 3

¹ x CRWNPTOHA; om. DM; iiiii B

² Dum M

³ innocentiam CLRSWBP; incontinentiam N; incontinentiam DZJTOHQA

⁴ -inis CRDBZTOHA; -ines N

⁵ after corr. O

⁶ in mg. after hactenus but marked for insertion after patrum Z

⁷ correptio CNBZTOHQ; om. A

⁸ et add. O, om. CNBZJTHA

⁹ altioribus A

¹⁰ etiam obscurely marked D

¹¹ -nie CBZTOHA; -niem ND

¹² corr. fr. -enie A

¹³ -arint CBZTOHA; -auerint ND

¹⁴ alienata CNBZTHA; aliena O

¹⁵ short erasure follows O

¹⁶ usquam RLXSWBPZTOHA; nusquam CND

¹⁷ short erasure follows O

¹⁸ -otis LXSWNDBPZTOQA; -oti H; ? C

5

Quod seruilibus clericis dare debeant episcopi libertatem¹ cap. xi²

Qui ex familiis ecclesie seruituri deuocantur in clerum ab episcopis suis libertatis necesse est ut percipient donum. Et si honeste uite claruerint meritis tunc³ [119vb] demum maioribus fungantur officiis. Quos uero⁴ flagitii sordidauerit incorrigibilis noxa perpetua seruitus conditionis religet in catena⁵.

C. Toledo IX c 11; H 399a; M 524; ID 6.373; D 54 c 4

¹ dare deb. ep. lib. LRWNBZTOHA; ep. deb. dare licentiam D; ? C

² xi CLRWNPZTOHA; om. D; v B

³ tunc CRNPZTOHA; tum B

⁴ in add. and canc. Z

⁵ corr. to cathena O

6¹

De obsequio et disciplina libertorum ecclesie cp. xv²

Ecclesie liberti³ eorumque progenies⁴ eidem basylice de qua libertatis gratiam meruerunt obsequia prompta sinceraque parabunt⁵. Quia sicut hoc in obsequio pro possibilitate sui quod utiles ingenui⁶ dabunt ita quoque in emendatione culparum quod inutiles ingenui sustinebunt.

C. Toledo IX c 15; H 399b; M 525

¹ om. DM